1.- Con fecha 29 de enero de 2024 (registro de entrada n.º 2024/3610), Dª.
Mª. Josefa Fernández Cano, con DNI n.º ***263***-S, en nombre y representación de
la COFRADÍA NTRA. SRA. DE LOS DOLORES con CIF nº G-04263125, presenta
solicitud de subvención por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) para cubrir los

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

gastos de continuación de realización del paso de trono de Ntro. Señor Jesucristo
Crucificado en su Divina Misericordia.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la
Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas

[...]

Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones

otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
 Bases de ejecución del presupuesto 2024 y Plan Estratégico de Subvenciones del

Ayuntamiento de Roquetas de Mar, donde está contemplada una ayuda
nominativa por importe de Doce Mil Euros (12.000 Euros) a la COFRADÍA NTRA.
SRA. DE LOS DOLORES con CIF nº G-04263125.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

lo que el valor estimado asciende a la cantidad de ochocientos cincuenta mil
novecientos noventa y seis con ochenta y cuatro céntimos (850.996,84 €) más el
20% de la modificación prevista (170.199,37 €), lo que supone un total de
1.021.196,21 €.

Precio del contrato: doscientos doce mil setecientos cuarenta y nueve euros
con veintiún céntimos (212.749,21 €) más cuarenta y cuatro mil seiscientos setenta y
siete euros con treinta y tres céntimos (44.677,33 €) en concepto de IVA al 21 %, lo
que supone un total de doscientos cincuenta y siete mil cuatrocientos veintiséis euros
con cincuenta y cuatro céntimos (257.426,54 €) IVA incluido), para la anualidad de

[...]

municipal responsable del contrato.

2º.- Aprobar la devolución de la garantía definitiva constituida por la empresa
contratista de las obras citadas, OBRAS ACOCASA S.L., según carta de pago de
fecha con número de operación contable 320200000564, por importe de 3.332,00 €
(tres mil trescientos treinta y dos euros), para la adjudicación del contrato de obras,
así como para responder de la buena ejecución de las obras de referencia, salvo

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

vicios ocultos de los que pudiera adolecer la construcción; de conformidad con el
Informe Técnico emitido por Demetrio Navarro, técnico municipal responsable del